LIGA DE ENSINO DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE

E D I T A L

SELEÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES 2016.2
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E/OU PORTADOR DE DIPLOMA

 O Reitor do Centro Universitário do Rio Grande do Norte – UNI-RN - torna público, a quem interessar, que as inscrições para
a Seleção de Vagas Remanescentes - Transferência Externa e/ou Portador de Diploma para o semestre 2016.2 estão abertas para os
seguintes cursos:

CURSO MODALIDADE ATO AUTORIZATIVO  Nº VAGAS

- Administração Bacharelado Portaria 95/1999 10

- Arquitetura e Urbanismo (NOVO) Bacharelado Resolução CONSUNI/UNI-RN 08/2015 10

- Ciências Contábeis Bacharelado Portaria 1450/1998 10

- Direito (matutino) Bacharelado Parecer 477/2005 10

- Direito (noturno) Bacharelado Portaria 80/1999 10

- Educação Física Bacharelado Portaria 772/2008 10

- Educação Física Licenciatura Portaria 42/2009 10

- Enfermagem Bacharelado Portaria 3119/2005 10

- Engenharia Civil  Bacharelado Resolução CONSUNI/UNI-RN 05/2013 10

- Fisioterapia Bacharelado Portaria 3120/2005 10

- Nutrição Bacharelado Portaria 3330/2004 10

- Psicologia (matutino) Bacharelado Resolução CONSUNI/UNI-RN 05/2012 5

- Psicologia (noturno) Bacharelado Portaria 3269/2004 5

- Serviço Social Bacharelado Resolução CONSUNI/UNI-RN 01/2013 10

- Sistemas de Informação Bacharelado Portaria 1400/1998 10

- Tecnologia em Redes de Computadores (noturno) CST Portaria 45/2011 10

Os Cursos de Administração, Ciências Contábeis, Bacharelado em Sistemas de Informação, Bacharelado em Educação Física, Serviço
Social e Tecnologia em Redes de Computadores oferecem vagas no turno noturno; os Cursos de Arquitetura e Urbanismo, Nutrição,
Enfermagem, Engenharia Civil, Fisioterapia e Licenciatura em Educação Física oferecem vagas no turno matutino; os Cursos de Direito
e Psicologia Tecnologia em Redes de Computadores oferecem vagas nos turnos matutino e noturno, no Campus do UNI-RN.

A Ficha de Inscrição está à disposição dos interessados na sede do Campus do UNI-RN, localizada na Rua Prefeita Eliane Barros nº
2000, Tirol – Natal/RN, das 8 às 22 horas e no Web Site: http://www.unirn.edu.br.

Para inscrever-se na Seleção de Vagas Remanescentes - Transferência Externa e/ou Portador de Diploma, o candidato deverá
preencher a ficha de inscrição e pagar a taxa no valor de R$30,00 (trinta reais) no UNI-RN.

A Seleção de Vagas Remanescentes - Transferência Externa e/ou Portador de Diploma será realizada às terças e quintas-feiras, às
18h30, constando da prova de Redação, que será efetuada nas dependências do UNI-RN.

A data de matrícula dos candidatos classificados e convocados para os diversos cursos será divulgada no dia das provas.

Não havendo o preenchimento das vagas, o Centro Universitário poderá divulgar editais complementares para novas seleções, que
serão incorporados ao presente Edital.

Mais informações pelos telefones (84) 3215-2917 e 3215-2918 ou pelo Web Site: http://www.unirn.edu.br.

Natal (RN), 10 de maio de 2016.

Prof. Daladier Pessoa Cunha Lima
Reitor do UNI-RN

http://www.unirn.edu.br/
http://www.unirn.edu.br/